
100 let Litovelských  
místních drah

14. června 2014

Stav k 1. 6. 2014

České dráhy, Váš osobní dopravce

      www.cd.cz        840 112 113

Oslava výročí místních tratí  
a Hanácké Benátky
■  �historie Místních drah
■  �jízdy zvláštních vlaků
■  �program Hanáckých Benátek
■  �jízdní řády
■  �jízdné

Tento leták má pouze informativní charakter. Přeprava  
v nostalgických vlacích ČD se řídí SPPO a vyhláškou PTV číslo  
A 77/51–52/2013.

Naplánujte si svůj výlet

Partneři akce:

Motoráček Hurvínek

Železniční stanice Příjezd Odjezd

Senice na Hané 8:44

Senice na Hané zastávka 8:48 8:48

Odrlice 8:51 8:52

Cholina 8:56 8:56

Myslechovice 9:00 9:01

Litovel předměstí 9:06

Litovel předměstí 9:25

Chudobín 9:30 9:35

Mladěč jeskyně 9:41 9:42

Mladeč 9:45

Mladeč 10:04

Mladeč jeskyně 10:06 10:06

Chudobín 10:10 10:11

Litovel předměstí 10:16

Litovel předměstí 10:19

Litovel město 10:21 10:21

Litovel 10:25 10:26

Červenka 10:31

Červenka 10:48

Litovel 10:53 10:53

Litovel město 10:56 10:57

Litovel předměstí 10:59

Litovel předměstí 11:02

Chudobín 11:07 11:07

Mladěč jeskyně 11:13 11:14

Mladeč 11:16

Mladeč 11:36

Mladeč jeskyně 11:38 11:38

Chudobín 11:42 11:43

Litovel předměstí 11:48

Litovel předměstí 12:08

Myslechovice 12:14 12:14

Cholina 12:18 12:19

Odrlice 12:23 12:23

Senice na Hané zastávka 12:26 12:27

Senice na Hané 12:31

Senice na Hané 13:25

Senice na Hané zastávka 13:29 13:30

Odrlice 13:33 13:34

Cholina 13:38 13:39

Myslechovice 13:43 13:44

Litovel předměstí 13:49

Jízdné

Jízdenky je možné zakoupit pouze u vlakového personálu.

Traťový úsek Základní 
jízdné

Děti od 6  
do 15 let

Litovel předměstí – Senice na Hané 30 Kč 20 Kč

Litovel předměstí – Cholina 20 Kč 10 Kč

Litovel předměstí – Červenka 20 Kč 10 Kč

Litovel předměstí – Mladeč 20 Kč 10 Kč

▶	 děti do 6 let zdarma

▶	 přeprava kočárku nebo psa 20 Kč

Neplatí žádné jiné jízdní doklady a neuznávají se nároky na slevu. Kapacita 
vlaků je omezena, není možná přeprava jízdních kol.

Litovel předměstí 13:54

Litovel město 13:56 13:57

Litovel 14:01 14:02

Červenka 14:07

Červenka 14:23

Litovel 14:28 14:29

Litovel město 14:32 14:33

Litovel předměstí 14:35

Litovel předměstí 14:38

Chudobín 14:43 14:44

Mladěč jeskyně 14:50 14:51

Mladeč 14:54

Mladeč 15:14

Mladeč jeskyně 15:16 15:17

Chudobín 15:21 15:22

Litovel předměstí 15:27

Litovel předměstí 15:54

Myslechovice 16:00 16:01

Cholina 16:05 16:06

Odrlice 16:10 16:11

Senice na Hané zastávka 16:14 16:15

Senice na Hané 16:19popiska

Senice  
na Hané

Mladeč Haňovice Cholina

NOL_letak-100-let-Litovelskych-drah_2014_DL_393x210_v03.indd   1 5/29/14   1:47 PM



Historie Místních drah

Zvláštní vlaky

Program litovelských slavností

Jízdní řádyVážení cestující,

přijďte s námi oslavit kulaté výročí místních železničních tratí! Mezi 
Červenkou, Litovlí a Senicí na Hané s odbočkou z Litovle předměstí 
do Mladče se můžete svézt zvláštním parním nebo motorovým 
vlakem, a protože je výročí spojeno s celoměstskou akcí Hanácké 
Benátky 2014, čeká na vás v centru města Litovle bohatý program.

Lokomotiva Cholina

Motoráček Hurvínek

Akciová společnost Místní dráhy Litovel–Senice obdržela koncesi na výstavbu 
tratí v roce 1913 a již rok na to byl zahájen železniční provoz, který obstarávaly 
dvě parní lokomotivy řady 310 pojmenované Litovel a Cholina. 
Slavnostní otevření tratí však muselo počkat až na konec 1. světové války. 
Od roku 1925 přešla soukromá železnice pod správu Československých 
státních drah. Poslední místní dráhu vybudovanou na našem území v období 
Rakouska-Uherka využívají místní cestující i návštěvníci Hané s malými 
přestávkami rovných 100 let.

Připraveny jsou dvě soupravy – jednu tvoří parní lokomotivy 314.303  
a 310.0134 s historickými vagóny, druhou motoráček M131.101 Hurvínek 
s bufetovým vozem.

Vlakový doprovod bude oblečen v dobových uniformách a zájemci mohou 
získat pamětní razítko.

Protokolární vlak

▶	 9:25 – slavnostní vypravení ze stanice Senice na Hané 

▶	 10:05 – příjezd a slavnostní uvítání ve stanici Litovel předměstí

Hlavní scéna na náměstí

▶	 10:30 – Koblížci

▶	 12:00 – Aneta Langerová s kapelou

▶	 13:30 – Fast Food Orchestra

▶	 15:00 – Desmond

▶	 16:30 – Voxel

▶	 18:00 – módní přehlídka Luďka Hanáka

▶	 19:00 – Marie Rottrová s kapelou

▶	 20:30 – Clou

▶	 22:00 – ohňostroj

Vystoupí také taneční kroužky DDM, roztleskávačky a mažoretky

Park Míru a park před Muzeem

▶	 divadlo Studna

▶	 atrakce pro děti a mini ZOO DDM Litovel

▶	 farmářské trhy

Muzeum Litovel

▶
	� výstava Sto let železniční tratě Litovel – Senice na Hané a Litovel 

předměstí – Mladeč.

Klidová a občerstvovací zóna – školní dvůr ZŠ 
Jungmannova

▶	� atrakce a soutěže pro děti

▶	� občerstvení

Lety vrtulníkem nad městem 

▶	� nástup u koupaliště

Parní vlak

Železniční stanice Příjezd Odjezd

Senice na Hané 9:25

Senice na Hané zastávka 9:28 9:29

Odrlice 9:32 9:37

Cholina 9:41 9:51

Myslechovice 9:55 10:00

Litovel předměstí 10:05

Litovel předměstí 11:21

Litovel město 11:23 11:24

Litovel 11:28 11:29

Červenka 11:34

Červenka 12:06

Litovel 12:11 12:12

Litovel město 12:15 12:16

Litovel předměstí 12:18

Litovel předměstí 12:21

Chudobín 12:26 12:27

Mladěč jeskyně 12:33 12:34

Mladeč 12:37

Mladeč 13:09

Mladeč jeskyně 13:11 13:12

Chudobín 13:16 13:17

Litovel předměstí 13:22

Litovel předměstí 13:54

Myslechovice 14:00 14:01

Cholina 14:05 14:06

Odrlice 14:10 14:11

Senice na Hané zastávka 14:14 14:15

Senice na Hané 14:19

Senice na Hané 15:25

Senice na Hané zastávka 15:29 15:30

Odrlice 15:33 15:34

Cholina 15:38 15:39

Myslechovice 15:43 15:44

Litovel předměstí 15:49

Litovel předměstí 15:54

Litovel město 15:56 15:57

Litovel 16:01 16:02

Červenka 16:07

Červenka 16:23

Litovel 16:28 16:29

Litovel město 16:32 16:33

Litovel předměstí 16:35

Litovel předměstí 16:38

Chudobín 16:43 16:44

Mladěč jeskyně 16:50 16:51

Mladeč 16:54

Mladeč 17:14

Mladeč jeskyně 17:16 17:17

Chudobín 17:21 17:22

Litovel předměstí 17:27

Litovel předměstí 17:30

Myslechovice 17:36 17:37

Cholina 17:41 17:42

Odrlice 17:46 17:47

Senice na Hané zastávka 17:50 17:51

Senice na Hané 17:55

Litovel

NOL_letak-100-let-Litovelskych-drah_2014_DL_393x210_v03.indd   2 5/29/14   1:48 PM


